
ITEM NOMBRE DEL ELEMENTO ESPECIFICACIÓN Y/O REFERENCIA MARCA
UNIDAD 

DE 
MEDIDA

CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1
Monitor LCD ThinkVision S22e-

19 de 54,6 cm (21,5") con 
retroiluminación LED

Monitor LCD ThinkVision S22e-19 de 54,6 cm (21,5") con 
retroiluminación LED. Estos Monitores se solicitan para el cambio 
de 2 equipos en Medicina y otro en Hemeroteca, los 3 restantes es 

para actualizar monitores en la biblioteca

LENOVO Unidad 6 NO OFERTA SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

2 Computador iMac

iMac 3.8 GHz - 512GB SSD (2020) Procesador Intel Core i7 de 8 
núcleos y 3.8 GHz de decima generación 16 GB de memoria DDR4 
de 2666 MHz Almacenamiento SSD de 512 GB Radeon Pro 5500XT 
con 8 GB de memoria GDDR6 Pantalla Retina 5K P3 de 5120x2880 

Office para Mac 2019 Standard Educativo. Garantía 3 años

Apple Unidad 2 SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

3 Computador IMac con pantalla 
Retina 5K de 27 Pulgadas

Computador Imac Con Pantalla Retina 5k De 27 Pulgadas Intel Core 
i5 de seis núcleos a 3,1 GHz de décima generación, 256 GB IMAC 

27"/3.1GHZ 6C/8GB 8 GB (dos de 4 GB) de memoria DDR4 de 2666 
MHz cuatro ranuras SO- DIMM accesibles para el usuario/SSD de 
256GB-SPA/ RP5300-SPA Graficas Radeon Pro 5300 con 4 GB de 
memoria GDDR6/ Teclado y Mouse inalambrico. Garantía 3 años

Apple Unidad 3 SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

4 HP Probook 440 G8 PB_440G8 

HP Probook 440 G8 PB_440G8 
Procesador Intel Core i7-1165G7 2.8GHz

Memoria 8GB RAM (1x8GB) DDR4-2400 500GB SSD
Pantalla entre 13.3" y 14" Anti-reflejo 1920x1080 LED

Puertos HDMI y VGA (Integrado o Adaptador de la misma marca del 
equipo)

Tarjeta inalámbrica 802.11ac con Bluetooth
Puerto 1GB Ethernet
Windows 10 Pro OEM

Office Profesional Plus 2019 Educativo Guaya y male^n
Garan^a 3 años

HP Unidad 2 SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

5 Portatil Hp Book Studio G8

WorkStation Portatil HP ZBook Studio G8Procesador IntelÂ® 
CoreTM i7-11800H (8C, 2.3GHz / 4.6GHz, 24MB SmartCache), 
IntelÂ® UHD Graphics,NVIDIAÂ® GeForce RTXTM 3070 (8 GB 

GDDR6 dedicated)Memoria RAM 32GB (1x32GB) DDR4-3200 nECC 
SODIMMAlmacenamiento SSD 1TB 2280 PCIeIntelÂ® Wi-Fi 6 AX201 

(2x2) and BluetoothÂ® 5 comboPantalla 15.6" diagonal 4K 
UHDWindows 10 Profesional 64-bitGarantia 3 anos

HP Unidad 2 SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

6 Duplicador de discos

Duplicador de discos marca Aleratec 1:5 HDD Copy Cruiser 
IDE/SATA High Speed Duplicator/Sanitizer incluye 6 adaptadores 

Aleratec 50mm mSATA for Hard Disk Duplicators y 6 convertidores 
M.2 NGFF SATA SSD to SATA

Aleratec Unidad 1 NO OFERTA NO CUMPLE

Se solicita 
duplicador 1:5 - 

Ofrece duplicador 
1:1

NO OFERTA

7 Tabla graficadora Tabla Graficadora - XP-Pen Artist 15.6Pro Graphics XP-Pen Unidad 1 NO OFERTA SI 
CUMPLE NO OFERTA

8 Tablet Tableta Samsung Galaxy Tab A8 10.5" 128GB LTE (SIM CARD) Samsung Unidad 1 NO OFERTA SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

9 Lector de Código de Barras Pocket Voyager 1602g Honeywell Unidad 1 NO OFERTA SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

10 Disco duro externo Canvio Basics 4TB Toshiba Unidad 5 SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

11 Disco duro  DD externo HD710 Pro ADATA DE 2TB Adata Unidad 2 SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

12 Disco duro externo Disco Duro Externo 2tb Toshiba 3.0 Canvio Basic Usb Toshiba Unidad 4 SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

13 Disco de estado sólido DISCO DURO INTERNO ESTADO SOLIDO SATA SSD 1TB (Incluye 
instalación por distribuidor autorizado Apple) Crucial Unidad 4 NO OFERTA NO CUMPLE

No Incluye 
instalación por 

distribuidor 
autorizado Apple

NO OFERTA

14 Adaptador Multipuerto para 
Mac

Adaptador de puertos- Falwedi Triple Display 12 in 1 USB C Hub 
with 2 HDMI & VGA, PD3.0, Ethernet, SD TF Card Reader, 4 USB 

Port, Mic/Audio, Type C Adapter Docking Station
Falwedi Unidad 2 NO OFERTA SI 

CUMPLE NO OFERTA

15 Parlantes para PC

Potencia total (watts) 2 x 3 W (6 W) RMS - Unidad de potencia 2" - 
Conexión USB - Entrada de 3.5 mm - Control de volumen - 
Sensibilidad: 450 ± 100 mV - Frecuencia: 150 Hz ~ 20 KHz - 

Impedancia: 4.O - Color: negro

Genius Unidad 1 SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

SI 
CUMPLE

16 Kit Teclado y Mouse 
Ergonómicos Teclado Ergo K860 + Mouse Mx Vertical. Logitech Unidad 2 SI 

CUMPLE
SI 

CUMPLE NO OFERTA
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